



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 62/2020, REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA** nas quantidades e valores a seguir:

BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP

CNPJ: 20.494.800/0001-13

Rodovia Gregorio Spina, 1750 Ronda - Ronda, Araçariguama - SP, CEP: 18147-000

Telefone: (011)4136-4550

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	100	BALD	Tinta amarela- acrílica auto espessura a base de solvente formuladas de acordo com a norma abnt-nbr11862-cod sv102a- 18 litros	BELLOTON	238,50	23.850,00
28	150	BALD	Tinta branca acrílica auto espessura a base de solvente formuladas de acordo com a norma abnt- nbr11862-cod sv1018-18 litros	BELLOTON	238,50	35.775,00
TOTAL DO PROPONENTE					59.625,00	

PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO

CNPJ: 30.680.484/0001-28

RUA ALMIRANTE BARROSO, N 37 SÃO JUDAS - SÃO JUDAS, PIRACICABA - SP,

CEP: 13416-398

Telefone: (019)3422-2558

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	10	KG	Arame recozido n 14	BELENUS	20,50	205,00
2	2	KG	Arruela de 5/8	BELENUS	52,00	104,00
3	200	BR	Cano de ferro galvanizado de 3 1/2 metros de comprimento com 2 1/2 polegadas e 2 1/2 mm de espessura com abraçadeiras e com tampo	TBT	159,00	31.800,00
4	15	JG	Cavalete de plástico para sinalização	ECOSINAL	369,00	5.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			1m x 1m	COD 0557		
6	100	UND	Cone de borracha para sinalização 75cm alt com lastro laranja/branco, semi flexível, base quadrada cor preta	ECOSINAL COD 1168	46,00	4.600,00
7	100	RL	Fita zebra de 200 mt	KTELI	10,00	1.000,00
9	12	UND	Pincel 1 1/2 polegadas	ATLAS	4,00	48,00
10	12	UND	Pincel 2 polegadas	ATLAS	5,04	60,48
11	12	UND	Pincel de 3/4 de polegada	ATLAS	2,50	30,00
13	100	UND	Pontalete de eucalipto tratada de bitola de 10/12 de diâmetro, de 3 metros	PREMA	36,70	3.670,00
14	2	KG	Prego de 18/ 24	BELENUS	13,30	26,60
15	5	KG	Prego de 19/ 36	BELENUS	13,20	66,00
17	30	RL	Rolo de lã de carneiro de 10cm	COMPEL	8,50	255,00
18	12	RL	Rolo de lã de carneiro de 15cm	COMPEL	12,70	152,40
19	96	RL	Rolo de lã de carneiro de 23cm	COMPEL	12,00	1.152,00
20	50	RL	Rolo de lã de carneiro de 5cm	COMPEL	7,70	385,00
21	12	RL	Rolo de lã de poliéster de 10cm	COMPEL	5,20	62,40
22	12	RL	Rolo de lã de poliéster de 15cm	COMP	7,70	92,40
23	12	RL	Rolo de lã de poliéster de 5cm	COMPL	6,80	81,60
25	24	UND	Suporte para rolo de 23cm simples	COMPEL	5,80	139,20
5	100	M ²	Chapa 1010/1020 nº 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi, com película adesiva refletiva para placas diversas.	BRASIL	199,00	19.900,00
12	50	UND	Placas indicativas para nome de logradouro, medida de 0,50cm x 0,25cm - em chapa de aço 1010/1020 nº 18, com tratamento anti-corrosivo, pintado com tinta epóxi fundo azul, com película adesiva refletiva.	BRASIL	34,95	1.747,50
TOTAL DO PROPONENTE						71.112,58

PORTO SINALIZACAO EIRELI

CNPJ: 05.240.677/0001-10

RICO, 360 - CUMBICA, GUARULHOS - SP, CEP: 07232-070

Telefone: (11) 2482-4991

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	3750	KG	Micro esfera - material de vidro refletivo, aplicacao p/ sinalizacao viaria - caracteristicas adicionais tipo ii-c, nbr-6831- abnt, unidade de fornecimento: saco com 25 kg ou 5kg	POLYBEAD S	4,80	18.000,00
24	100	UND	Solvente 18 lt	TINTAS PORTO	178,00	17.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

27	5	BALD	Tinta azul- formuladas de acordo com a norma et-sh-14 cet/sp- 18 litros	TINTAS PORTO	239,99	1.199,95
29	10	BALD	Tinta preta- formuladas de acordo com as normas abnt, dnit,cet-sp tonalidade n 0,5- 18 litros	TINTAS PORTO	239,99	2.399,90
TOTAL DO PROPONENTE					39.399,85	

PILAR DO SUL, 03 de novembro de 2020.



MARCO AURELIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL